
 
 

 str. 1/5 

 

 

Pokyn děkana č. 2/2014 
 

který v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje 
 

pravidla pro přidělování stipendií v prezenčním doktorském studiu 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 
 

(1) Tento pokyn děkana (dále jen „Pokyn“) v souladu s ustanovením § 91 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

a v souladu s ustanovením čl. 36 Statutu Masarykovy univerzity se vztahuje na 
poskytování stipendií studentům v prezenčním doktorském studiu na Ekonomicko-správní 

fakultě Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“). 
 

(2) Pokyn upravuje podmínky pro přidělování stipendií v prezenčním doktorském studiu na 

fakultě vymezené v Příloze č. 1 a stanovuje pravidla, která v souladu s ustanovením čl. 3 
odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje děkan fakulty. 

 
 

Článek 2 
Účel pokynu 

 
(1) Účelem tohoto Pokynu je přispět k motivaci studentů prezenční formy doktorských 

studijních programů uskutečňovaných fakultou (dále jen „studenti“) k dosahování 

vynikajících studijních a vědecko-výzkumných výsledků. 
 

 
Článek 3 

Podmínky přiznání stipendia a zdroj financování 
 

(1) Stipendium lze přiznat studentům, splní-li podmínky ustanovení čl. 6 Stipendijního řádu 
Masarykovy univerzity v příslušném rozhodném období. 

 

(2) Přiznání stipendia schvaluje na návrh proděkana pro akademické kvalifikace a doktorský 
studijní program děkan fakulty s účinností nejdříve od měsíce následujícího po měsíci, 

v němž bylo přiznání stipendia schváleno. 
 

(3) Zdrojem financování stipendií je příspěvek ze státního rozpočtu a stipendijní fond fakulty. 
 

 
Článek 4 

 Stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu  

 
(1) Stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu (dále jen řádné 

stipendium) se přiznává studentům jako opakující se měsíční částka v souladu s čl. 3 
Pokynu a lze je přiznat na základě Rozhodnutí o přiznání stipendia. 

 
(2) Výše řádného stipendia je stanovena takto: 

 
a. Pro první až čtvrtý semestr studia lze přiznat studentům řádné stipendium ve výši 

11000 Kč měsíčně za výše uvedených podmínek dle odst. 1 tohoto článku.  



 

 str. 2/5 

b. Pro pátý až osmý semestr studia lze přiznat studentům řádné stipendium ve výši 13000 
Kč měsíčně za výše uvedených podmínek dle odst. 1 tohoto článku.  

 
 

Článek 5 
Navýšení stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu  

 za nadstandardní výsledky a přístup 

 
(1) Stipendium na podporu studia v doktorském studijním programu (dále jen řádné 

stipendium) může být studentovi navýšeno za nadstandardní výsledky a přístup v případě, 
že dosahuje v jedné či více oblastech studia DSP vynikajících výsledků a aktivně se 

angažuje v rámci školicího pracoviště. Navýšení stipendia za nadstandardní výsledky a 
přístup se poskytuje zejména za vynikající studijní výsledky, vynikající publikační výsledky, 

za vysokou angažovanost ve vědecko-výzkumných projektech školicího pracoviště a za 
aktivity spojené se získáváním vlastních grantových projektů.     

 

(2) Navýšení stipendia za nadstandardní výsledky a přístup lze přiznat studentům na základě 
návrhu školitele, který musí být schválen oborovou radou/komisí a opatřen kladným 

vyjádřením proděkana pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program, podaného 
k rukám děkana fakulty. Navýšení stipendia se přiznává na určenou dobu. 

 
(3) Částka, o kterou se stipendium navyšuje, je stanovena takto:  

 
a. Pro druhý až osmý semestr studia lze řádné stipendium navýšit o částku 1000 Kč až 

6000 Kč měsíčně za výše uvedených podmínek dle odst. 1 a 2 tohoto článku. 

 
 

Článek 6 
Mimořádné motivační stipendium   

 
(1) Mimořádné motivační stipendium se přiznává studentům jednorázově za složení státní 

doktorské zkoušky, za úspěšné vykonání malé (interní) obhajoby a za vykonání obhajoby 
disertační práce za podmínek uvedených v odst. 3 až 5 tohoto článku.  

 

(2) Mimořádné motivační stipendium lze přiznat studentům na žádost studenta, po kladném 
vyjádření proděkana pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program, podanou 

k rukám děkana fakulty po splnění podmínek dle odst. 1 tohoto článku. 
 

(3) Mimořádné motivační stipendium za složení státní doktorské zkoušky náleží studentovi: 
 

a. Ve výši 20000 Kč za splnění podmínky, že složil do konce čtvrtého semestru státní 
doktorskou zkoušku s hodnocením A nebo B podle Studijního a zkušebního řádu MU 

(dále jen „SZŘ MU“). 

b. Ve výši 15000 Kč za splnění podmínky, že složil do konce čtvrtého semestru státní 
doktorskou zkoušku s hodnocením C podle SZŘ MU. 

c. Ve výši 10000 Kč za splnění podmínky, že složil do konce čtvrtého semestru státní 
doktorskou zkoušku s hodnocením D podle SZŘ MU. 

d. Ve výši 5000 Kč za splnění podmínky, že složil do konce čtvrtého semestru státní 
doktorskou zkoušku s hodnocením E podle SZŘ MU. 

 
(4) Mimořádné motivační stipendium za úspěšně vykonanou malou (interní) obhajobu náleží 

studentovi za splnění podmínky, že malá (interní) obhajoba byla vykonána nejpozději 

v sedmém semestru se dvěma kladnými posudky: 
 

a. Ve výši 20000 Kč na základě návrhu předsedy oborové rady/komise za podmínky, že 
oba posudky oponentů jsou kladné a oponenti jednoznačně a bez požadavku na 

výraznější úpravy doporučují práci k obhajobě disertační práce. 



 

 str. 3/5 

b. Ve výši 10000 Kč na základě návrhu předsedy oborové rady/komise za podmínky, že 
posudky oponentů jsou kladné a oponenti doporučují práci k velké obhajobě s dílčími 

obsahovými úpravami.  
 

(5) Mimořádné motivační stipendium za úspěšně vykonanou obhajobu disertační práce náleží 
studentovi: 

 

a. Ve výši 20000 Kč za podmínky, že do konce osmého semestru úspěšně vykonal 
obhajobu disertační práce. 

 
 

Článek 7 
Snížení stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu  

 při neplnění studijních povinností 
 

(1) V případě neplnění studijních povinností vyplývajících z neplnění individuálního studijního 

plánu může být studentovi sníženo řádné stipendium v níže uvedených případech: 
 

a. Za nepřihlášení se ke státní doktorské zkoušce nejpozději ve čtvrtém semestru studia 
se od měsíce, který následuje po měsíci, do nějž spadá lhůta pro přihlášení se ke státní 

doktorské zkoušce stanovená v harmonogramu akademického roku, do termínu 
přihlášení se ke státní doktorské zkoušce řádné stipendium snižuje o částku 3000 Kč 

měsíčně.  
b. Za nesložení státní doktorské zkoušky se na období od měsíce následujícího po měsíci, 

v němž nebyla složena státní doktorská zkouška, ke které byl student přihlášen, do 

složení státní doktorské zkoušky, řádné stipendium snižuje o částku 1000 Kč měsíčně. 
c. Za nepřihlášení se k obhajobě disertační práce nejpozději v osmém semestru studia ve 

lhůtě stanovené harmonogramem akademického roku se na období do uplynutí 
standardní doby studia řádné stipendium snižuje o částku 4000 Kč měsíčně.  

 
(2) Plnění studijních povinností specifikovaných v odst. 1 tohoto článku bude kontrolováno 

prostřednictvím referentky pro vědu a výzkum a doktorský studijní program, a to: 
 v případě nepřihlášení se ke státní doktorské zkoušce nejpozději ve čtvrtém semestru 

ve lhůtě stanovené  harmonogramem akademického roku - v týdnu následujícím po 

uplynutí tohoto termínu, 
 v případě nesložení státní doktorské zkoušky - v týdnu po termínu konání státní 

doktorské zkoušky, 
 v případě nepřihlášení se k obhajobě disertační práce nejpozději v osmém semestru 

studia ve lhůtě stanovené  harmonogramem akademického roku - v týdnu následujícím 
po uplynutí tohoto termínu. 

 
(3) V případě porušování dalších povinností vymezených v aktuálně platné směrnici děkana 

„pro studium v doktorských studijních programech a jeho organizaci“, může být studentovi 

na základě návrhu školitele či oborové rady/komise a po projednání v oborové radě/komisi 
sníženo řádné stipendium o částku 1000 Kč až 4000 Kč měsíčně ve druhém až čtvrtém 

semestru a o částku 1000 Kč až 6000 Kč měsíčně v pátém až osmém semestru studia.  
  

(4) Snížení řádného stipendia je účinné v určeném období. Po uplynutí tohoto období se řádné 
stipendium navyšuje do původní výše. V případě, že oborová rada/komise shledá, že 

student nadále neplní své povinnosti, může být snížení řádného stipendia na základě 
doporučení předsedy oborové rady/komise prodlouženo na další určené období.     

 

 



 

 str. 4/5 

Článek 8 
Žádost o přiznání stipendia a jeho výplata 

 
(1) Stipendia se studentům vyplácejí v souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Masarykovy 

univerzity. 
 

(2) Návrh pro navýšení řádného stipendia za nadstandardní výsledky a přístup s odkazem na 

čl. 5 obsahuje a) jméno a příjmení žadatele, b) jeho UČO, c) obor, d) název katedry, e) 
semestr studia, f) zdůvodnění návrhu školitelem, g) návrh výše navržené částky a období 

navýšení, h) podpis školitele, ch) vyjádření předsedy oborové rady/komise, i) vyjádření 
proděkana pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program, j) vyjádření děkana.  

 
(3) Žádost studenta o přiznání mimořádného motivačního stipendia s odkazem na čl. 6 

obsahuje a) jméno a příjmení žadatele, b) jeho UČO, c) obor, d) název katedry, e) semestr 
studia, f) podpis žadatele, g) zdůvodnění žádosti a částku stipendia, h) vyjádření 

proděkana pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program, ch) vyjádření děkana. 

 
(4) Termíny sběru žádostí jsou stanoveny v příslušném semestru do 7 kalendářních dnů po 

skončení zkouškového období.  
 

 
Článek 9 

Návrh na snížení stipendia  
na podporu studia v doktorském studijním programu  

 

(1) Snížení řádného stipendia se uskutečňuje za podmínek vymezených v čl. 7 tohoto Pokynu. 
 

(2) Návrh na snížení řádného stipendia za neplnění dalších povinností s odkazem na čl. 7 
obsahuje a) jméno a příjmení studenta, b) jeho UČO, c) obor, d) název katedry, e) semestr 

studia, f) zdůvodnění návrhu školitelem a jeho podpis, g) stanovisko oborové rady a období 
pro snížení řádného stipendia, h) podpis předsedy oborové rady, ch) vyjádření proděkana 

pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program, i) vyjádření děkana. 
 

(3) Sběr návrhů řídí, administruje a prakticky zajišťuje referentka pro vědu a výzkum a 

doktorský studijní program. 
 

 
Článek 10 

Závěrečná a derogační ustanovení 
 

(1) Zrušuje se Pokyn děkana č. 5/2012 Pravidla pro přidělování stipendií v prezenčním 
doktorském studiu. 

(2) Kontrolu dodržování tohoto Pokynu a jeho realizaci provádí referentka pro vědu a výzkum a 

doktorský studijní program. 
(3) Výkladem a případnou aktualizací tohoto Pokynu pověřuji proděkana pro akademické 

kvalifikace a doktorský studijní program. 
(4) Přílohou č. 1 této směrnice jsou Podmínky pro přidělování stipendií v prezenčním 

doktorském studiu. 
(5) Tento Pokyn nabývá účinnosti dnem 9. ledna 2014. 

 

V Brně dne 8. ledna 2014 

 
       prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., v.r. 

                                  děkan



 
 

 str. 5/5 

 

       

 
 

  
Příloha č. 1  Pravidla pro přidělování stipendia na podporu studia v prezenčním doktorském studiu  

 

 Stipendium Pravidla a podmínky stanovení stipendia 

Sem.    pravidelné    jednorázové Řádné 

měsíční 

stipendium 

Navýšení řádného měsíčního stipendia Sankční snížení řádného měsíčního stipendia 

Jednorázové motivační 

stipendium vázané na plnění 

harmonogramu studia 

Měsíční 

stipendium za 

nadstandardní 

výsledky a přístup 

Sankce vázané na neplnění 

harmonogramu studia 

(individuálního stud. plánu) 

Sankce vázané 

na neplnění 

povinností 

 částka částka částka částka podmínky částka částka podmínky částka 

1. 11000  11000       

2. 7000*-17000  11000   + 1000 až 6000   - 1000 až - 4000 

3. 7000*-17000  11000   + 1000 až 6000   - 1000 až - 4000 

4. 7000*-17000 5000-20000 11000  

 

20000 

15000 

10000 

  5000 

Složení SDZ 

s výsledkem: 

A – B 

C 

D 

E 

+ 1000 až 6000 - 3000 

měsíčně (do 

termínu 

přihlášení se 

k SDZ) 

 

- 1000 

měsíčně (do 

složení SDZ) 

nepřihlášení 

se k SDZ 

 

 

 

nesložení SDZ 

 

 

- 1000 až - 4000 

5. 7000*-19000  13000   + 1000 až 6000   - 1000 až - 6000 

6. 7000*-19000  13000   + 1000 až 6000   - 1000 až - 6000 

7. 7000*-19000 10 000-20 000 13000 10000 - 

20000 

malá obhajoba 

se dvěma 

kladnými 

posudky 

+ 1000 až 6000   - 1000 až - 6000 

8. 7000*-19000 20000 13000 20000 úspěšná velká 

obhajoba 

+ 1000 až 6000 - 4000 

měsíčně 

nepřihlášení 

se k velké 

obhajobě 

- 1000 až - 6000 

Pozn.: * Minimální částka stipendia se stanovuje v souladu s aktuálním zněním Opatření rektora „ Minimální výše stipendia na podporu studia v doktorském studijním programu na 

Masarykově univerzitě“. Od minimální částky se v souladu se systémem uvedeným v tabulce odvozují další stanovené částky. V případě kumulace více typů udělených sankcí musí 

být jejich celková výše taková, aby stipendium studenta nekleslo pod minimální částku odpovídající aktuálnímu znění příslušného opatření rektora.    


